GEMEENTE

Aan: Fractie DUS Weert

t.a.v. mevrouw Beenders

Weert, 15 november 2024

Onderwerp: Beantwoording vragen fractie DUS Weert inzake mobiliteit Maaspoort

Geachte mevrouw Beenders,

Op 11 september 2024 heeft u vragen gesteld m.b.t. mobiliteitszaken Maaspoort.
Onderstaand treft u onze antwoorden aan.

Vraag 1:

De veiligheid van de Maaspoort zou al sinds 6 juli 2022 worden opgenomen in het parkeerbeleidsplan. Hier is nog niets mee gedaan. Is het mogelijk om met name de uitrit bij de Action op korte termijn veiliger te maken. Een bord verplichte rijrichting rechtsaf zou hierbij al kunnen helpen. (geopperd door P.Mols)

Antwoord vraag 1:

We zullen dit geopperde idee bespreken met verkeerskundige van politie, want naast de voordelen, zitten er ook nadelen aan dit voorstel. Mocht het positief ontvangen worden, dan moet er een verkeersbesluit genomen worden. Onze voorkeur heeft het om dit mee te nemen in het verbeterplan Maaspoort.

Vraag 2:
Op vragen van de begroting over de Maaspoort staat als antwoord dat dit een prioriteit is voor 2024. Wat en wanneer wordt die uitgevoerd.

Antwoord vraag 2:

Tijdens de behandeling van de begroting 2024 is een amendement V.A.2 aangenomen waarin wordt verzocht om een prioriteit toe te voegen “verbetering Maaspoort”. Met voorrang dient er werk gemaakt te worden van een verbeterplan, waarin wordt meegenomen het gebruik van de Maaspoort door voetgangers, fietsers en auto’s en het opwaarderen van het groen. Tevens is verzocht om het verbeterplan op te stellen door middel van participatie met bewoners, eigenaren van panden en belanghebbende ondernemers in de straat.

De uitvoering van de verbeteringen voor de Maaspoort realiseren we in 2025. Zodat we deze zorgvuldig en gedegen kunnen realiseren. In Q4 van 2024 stellen we de projectopdracht vast, waarmee we in Q1 van 2025 naar buiten kunnen treden. De verwachte resultaten volgen in 2025.
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